
Управление образования администрации г. Армавир 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 16 

352947, г. Армавир, ул. Советская, 47 

 

ПРИКАЗ 

 

от  27 марта 2024 года                                                           № 01-03 /  
 

Об организованном приёме детей в первый класс  

2024-2025 учебного года 

 

В соответствии со статьёй 67 Федерального закона от 29.12.2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании Российской в Российской Федерации», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

22.01.2014 года № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Постановлением администрации 

муниципального образования город Армавир от 16.02.2024 года № 264 «О 

закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования город Армавир»  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Осуществлять приём заявлений в первый класс в соответствии с 

приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 года №32 «Об 

утверждении порядка приёма граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» с 29 марта 2024 года.  

2. Возложить ответственность за организацию приёма в первый класс на 

Варданян М. М. 

3. Разместить информацию о количестве первых классов и плановом 

количестве мест в первых классах на 2024-2025 учебный год на официальном 

сайте учреждения в срок до 1 апреля 2024 года. Ответственность возложить 

на заместителя директора по УР Шурубову М. Н. 

4. Приём заявлений для зачисления в списки будущих первоклассников 

от граждан, проживающих на закреплённой за образовательной организаций 

территории, с использованием ведомственной автоматизированной 

информационной системы, начать в 9.00. 29 марта 2024 года по адресу: хутор 

Красная Поляна, улица Советская, 47. 

5. Приём заявлений для зачисления в списки будущих первоклассников 

от граждан, не проживающих на территории, за которой закреплено 

общеобразовательное учреждение, начать с 06.07.2024 года.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МБОУ ООШ № 16                                             М.С. Мовсесян  

 

С приказом ознакомлены: 

 Шурубова  М. Н. 

Варданян М. М. 

 



 

 

 

 

 

 


	1. Осуществлять приём заявлений в первый класс в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 года №32 «Об утверждении порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и ...
	2. Возложить ответственность за организацию приёма в первый класс на Варданян М. М.
	3. Разместить информацию о количестве первых классов и плановом количестве мест в первых классах на 2024-2025 учебный год на официальном сайте учреждения в срок до 1 апреля 2024 года. Ответственность возложить на заместителя директора по УР Шурубову М...
	4. Приём заявлений для зачисления в списки будущих первоклассников от граждан, проживающих на закреплённой за образовательной организаций территории, с использованием ведомственной автоматизированной информационной системы, начать в 9.00. 29 марта 202...
	5. Приём заявлений для зачисления в списки будущих первоклассников от граждан, не проживающих на территории, за которой закреплено общеобразовательное учреждение, начать с 06.07.2024 года.
	6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

		2024-03-28T10:06:16+0300
	Мовсесян Мадлена Степановна




